

AFGØRELSE

Dato: 11. december 2024

Sag: MTF-24/12887

Sagsbehandler: /FPF

Godkendelse på baggrund af en forenklet sagsbehandling af InstallatørGruppen Danmark ApS' erhvervelse af enekontrol over Kaj Larsen A/S

**KONKURRENCE- OG
FORBRUGERSTYRELSEN**

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen modtog den 5. december 2024 en forenklet anmeldelse af InstallatørGruppen Danmark ApS' ("InstallatørGruppen") erhvervelse af enekontrol over Kaj Larsen A/S ("Kaj Larsen"), jf. konkurrencelovens § 12 b, stk. 1. Ifølge § 12 h, stk. 5, 3. pkt., løber fristerne i § 12 d, stk. 1, fra den dag, hvor styrelsen udover en fuldstændig anmeldelse har modtaget dokumentation for betaling af gebyret for anmeldelsen. Fristerne begyndte at løbe den 5. december 2024.

KONKURRENCERÅDET

Transaktionen indebærer, at InstallatørGruppen erhverver 100 pct. af kapitalandelene i Kaj Larsen og dermed erhverver enekontrol over Kaj Larsen, jf. konkurrencelovens § 12 a, stk. 1, nr. 2.

Kaj Larsen er en autoriseret VVS- og el-installatør samt kloakmester, der beskæftiger sig med alle "klassiske" opgaver inden for disse fagområder. Kaj Larsen er desuden VE-godkendt installations-virksomhed og tilbyder i den egenskab montering af varmepumper, solceller, mv. Kaj Larsen driver desuden en mindre butik med VVS-artikler og badeværelsesprodukter i Nykøbing Sjælland. Butikken henvender sig primært til privatkunder.

InstallatørGruppen består af 31 installatørvirksomheder i Danmark, der tilbyder ydelser inden for VVS, el, køleteknik, ventilation og kloak. InstallatørGruppen er indirekte kontrolleret af FSN Capital GP VI Limited, der er en af flere kapitalfonde under FSN-brandet. FSN-fondene har bl.a. kontrol over Håndverksgruppen Norge AS, der er en koncern bestående af lokale håndværkervirksomheder i Danmark, Norge og Sverige, der leverer ydelser inden for overfladebehandling, såsom malerarbejde, gulve, fliser og murerarbejde. Derudover har FSN-fondene også porteføljeselskaber som fx MEGABAD, der sælger udstyr til badeværelser, fx spejle, keramik, brusesystemer.

Der er tale om en fusion omfattet af konkurrencelovens fusionsbegreb, jf. § 12 a, og omsætningen for de virksomheder, der deltager i fusionen, overstiger omsætningstærsklerne i konkurrencelovens § 12, stk. 1, nr. 1.

Ifølge det oplyste er der tale om en fusion omfattet af § 3, stk. 1, nr. 4, i bekendtgørelse nr. 690 af 25. maj 2020 om anmeldelse af fusioner. Det betyder, at der er tale om en fusion, hvor den samlede markedsandel er

mindre end 15 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på det samme produktmarked og geografiske marked, omfattende Danmark eller en del heraf, og hvor de individuelle eller samlede markedsandele er mindre end 25 pct. for alle de fusionsparter, der opererer på et produktmarked i tidligere eller senere omsætningsled i forhold til et produktmarked, hvor en eller flere af de andre fusionsparter opererer, på et geografisk marked omfattende Danmark eller en del heraf.

Idet fusionen på baggrund af de foreliggende oplysninger ikke giver anledning til indsigelser, har Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen godkendt fusionen efter en forenklet sagsbehandling, jf. konkurrencelovens § 12 c, stk. 7.

Godkendelsen er givet under forudsætning af, at de oplysninger, de deltagende virksomheder har afgivet, er korrekte, jf. konkurrenceloven § 12 f, stk. 2.